
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 802/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - Chefe da Divisão de Compras de Materiais de Laboratórios 

Adriana Santi 1965534 22/06/14 

Rudinei Justi 1955375 11/10/14 

Art 38 da Lei 8112/90 e Nota Técnica Nº 62/2012/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP 

FG-1 - Chefe da Assessoria de Gestão, Administração e Serviços 

Ana Claudia Lara Prado 1904334 18/06/14 

Vagner Garcias de Vargas 2073314 24/06/14 

Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Familia 

FG-1 - Chefe do Departamento de Transportes e Logística 

Anderson Machado Pereira 1766529 30/06/14 

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 08/07/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Gerenciamento de Diplomas 

Angela Bolorino Martins 1953443 01/07/14 

Bruna Tombesi Gadonski  1950541 11/07/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Projetos Urbanísticos e Arquitetônicos 

Bianca Kimie Yoshida Reck 1945520 24/06/14 

Rafael Griebeler 1771943 04/07/14 

Prorrogação Licença Gestante (Substituto em Caráter Excepcional em Virtude do Substituto Oficial Estar 

Afastado no Mesmo Período do Titular) 

FG-1 - Chefe do Departamento de Contratos 

Daniela Bedin 1789519 30/06/14 

Lupercia Daiane Colossi 1786294 11/07/14 

Férias 

FG-1 - Chefe da Assessoria de Gestão, Administração e Serviços 

Fabio Biasi Pavão 2024073 30/06/14 

Alexandre Rangel Simon Ferreira Ramos  1966117 11/07/14 

Férias 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

 

Chapecó-SC, 09 de julho de 2014. 
 
 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


